
UCHWAŁA NR LVI/700/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz warunków 
częściowego zwolnienia z tych opłat w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 z późn. zm.) art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 59 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. W publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla 
których Gmina Wałbrzych jest organem prowadzącym ustala się bezpłatne  nauczanie, wychowanie i  opiekę  
w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych w wymiarze przekraczającym 5 godzin dziennie wynosi 1zł za 
każdą godzinę zajęć.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka.

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 waloryzowana jest na zasadach określonych w art. 52 ust. 4-6 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz.2203).

4. Opłatę, o której mowa w § 2 ust. 1 obniża się o 50% na każde dziecko z rodziny, w której wychowuje się 
troje lub więcej dzieci do ukończenia 18 roku życia, bądź w wieku do ukończenia 25 roku życia, w przypadku 
gdy dziecko uczy się w szkole lub szkole wyższej.

§ 3. Traci moc uchwała  Nr LIII/521/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 października 2013 r. 
w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia w przedszkolach samorządowych (Dz. Urz. Woj. Doln.                  
z 2013 r. poz. 5524 i 2014 r. poz.2455) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: A64A98D1-FABD-4147-92F6-009119198FD6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie ustawy o finansowaniu zadań oświatowych koniecznym jest podjęcie
uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat,
w prowadzonym przez Gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej,
w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo oświatowe.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: A64A98D1-FABD-4147-92F6-009119198FD6. Podpisany Strona 1




